]

. —" Comune di Bolzano
Stadtgemeinde Bozen

DREIJAHRESPROGRAMM DER LIEFERUNGEN UND DIENSTLEISTUNGEN 2025-2027

RESSOURCEN
Zeitraum des Programms
ART DER RESSOURCEN Finanzielle Verfiigbarkeit
; ; Gesamtbetrag
Erstes Jahr Zweites Jahr Drittes Jahr
Eigenmittel (Mittel aus dem laufenden Haushalt/Investitionen) 12.618.773,85 17.331.372,27 16.304.887,25 46.255.033.37
PNRR-Mittel

Mittel aus Landesbeitragen - - - -

GESAMTBETRAG 12.618.773,85 17.331.372,27 16.304.887,25 46.255.033,37



., Comune di Bolzano
Stadtgemeinde Bozen

Einheitlicher Kodex des Vorhabens - CUI
das Vergabeverfahren enthalten war

Erstes Jahr des ersten Programms, in dem

2026
2026
5003892402
1920240001
1
2025
2025
2025
5003892402 2024
1920240000
1
2025
2025
2025
2025
F003892402 2024
1920240000
7
5003892402 2024
1920240000
9
5003892402 2021
1920210006
1
2025

Jahr in dem das Vergabeverfahren gestartet
wird

N
o
N
(8]

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

DREIJAHRESPROGRAMM DER ANKAUFE VON LIEFERUNGEN UND DIENSTLEISTUNGEN 2025-2027

LISTE DER ANKAUFE DES PROGRAMMES

CcuP
Kodex

Nein

Nein

NO

die in der Programmierung fiir Arbeiten,
Lieferungen und Dienstleistungen, enthalten ist

Ankauf der im Gesamtbetrag einer Arbeit
enthalten ist oder in einer anderen Beschaffung,

=2
o
5

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

CUI der Arbeit oder anderen Anschaffung in
welchem der Gesamtbetrag der Beschaffung

eventuell enthalten ist

Funktionales Los

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Geografisches Gebiet der Durchfiihrung des
Ankaufs

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

Sektor CPV

Lieferun 22113000-5

g

Lieferun 22113000-5

g

Dienstlei 64110000-0
stung

Dienstlei 92520000-2
stung

Dienstlei 77313000-7
stung
Dienstlei 77313000-7
stung

Dienstlei 80540000-1
stung

Lieferun 39296100-4

g

Dienstlei 90522400-6
stung

Dienstlei 55320000-9 -

stung Servizi di
distribuzione
pasti

Lieferun 34926000-4
g
Lieferun

g

39220000-0

Dienstlei 98392000-7
stung

Dienstlei 64200000-8
stung

Lieferun 42965100-9
g

Beschreibung des
Ankaufs

Lieferung von Blichern in
italienischer Sprache fur
die Bibliotheken der
Gemeinde Bozen 2026-
2027

Lieferung von Blichern in
deutscher Sprache fur die
Bibliotheken der
Gemeinde Bozen 2026-
2028

Postdienst Gemeinde
Bozen

Dienstleistungen
betreffend den Empfang
und die Information der
Besucher/-innen, die
Aufsicht, die Fihrungen
und die didaktischen
Angebote in den Museen
und Ausstellungsraumen
der Stadtgemeinde Bozen
fir den Zeitraum von 3
Jahren

Griinpflege in den
Schulen 2025-2026

Kleine Instandhaltungen
in den Grunfléachen der
Stadt Bozen 2025-2026

Umweltbildung in den
Schulen der Stadt Bozen
(1. August 2025 - 30.
Juni 2027)

Lieferung von Sargen
far den
Bestattungsdienst
Grinpflege- und
Aufrdumdienst im
Stadtischen Friedhof

Beauftragung des
Essentransportdienstes
fir die Kindergéarten der
Stadtgemeinde Bozen, die
keine eigene Kiche
verfligen, von 2025 bis
2027.

Ankauf Parkautomaten

Reinigungsmaterial und
kleine Gerate

Umzugdienst

Festnetztelefonie

Einkauf eines Roboters
fur die automatische
Lagerverwaltung der
Apotheke Firmian

Prioritats

ebene

Maximum

Maximum

Maximum

Maximum

Mittelwert

Mittelwert

Mittelwert

Mittelwert

Mittelwert

Maximum

Mittelwert

Mittelwert

Mittelwert

Mittelwert

Verfahrensv
erantwortlic
her

Filippi
Ermanno

Filippi
Ermanno

Catena
Concetta

Demetz
Stefan

Buratti Ulrike

Buratti Ulrike

Spazzini
Renato

Dusini Monica

Dusini Monica

Librera Carlo
Alberto

Moroder Ivan

Crescini
Massimiliano

Crescini
Massimiliano

Crescini
Massimiliano

Librera Carlo
Alberto

Laufzeit des Vertrages

24

36

36

36

24

24

23

36

36

36

24

42

36

Der Ankauf bezieht sich auf eine neue
Vergabe eines bestehenden Vertrages

=2
]
5

Nein

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Nein

Nein

Ja

Ja

Ja

Nein

Schatzung der

- erstes Jahr

120.000,00

50.000,00

195.708,35

13.300,00

85.000,00

90.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

80.000,00

500.000,00

46.500,00

37.800,00

150.000,00

Schatzung der
Kosten des Ankaufs Kosten des Ankaufs Kosten des Ankaufs
- zweites Jahr

120.000,00

50.000,00

213.500,00

320.000,00

85.000,00

90.000,00

74.000,00

144.000,00

120.000,00

80.000,00

186.000,00

49.816,67

64.800,00

Schatzung der

- drittes Jahr

Schatzung der
Kosten des Ankaufs

- Kosten der
nachfolgenden
Jahre

50.000,00

17.791,65 0,00
320.000,00 306.700,00
44.000,00

144.000,00 114.000,00
120.000,00 90.000,00
80.000,00 160.000,00
139.500,00

85.400,00 163.683,34
64.800,00 27.000,00

Schatzung der
Kosten des Ankaufs
- Gesamtbetrag

Zentrale Bechaffungsstelle oder Stelle fiir

240.000,00

150.000,00

427.000,00

960.000,00

170.000,00

180.000,00

148.000,00

432.000,00

360.000,00

400.000,00 Nein

500.000,00

372.000,00

298.900,01

194.400,00

150.000,00

Sammelbeschaffungen an die das
Vergabeverfahren delegiert wird - AUSA

Kodex
Zentrale Bechaffungsstelle oder Stelle fiir
Sammelbeschaffungen an die das
Vergabeverfahren delegiert wird -
Benennung

251782 AGENTUR
FUR
OFFENTLICH
E VERTRAGE

Nein

Zusatzlicher oder
gednderter
Ankauf aufgrund
einer
Programmaéanderu
ng

Nein

Nein

Nein

Nein

2/4



., Comune di Bolzano
Stadtgemeinde Bozen

Einheitlicher Kodex des Vorhabens - CUI

5003892402
1920240003
3

5003892402
1920240003
2

Erstes Jahr des ersten Programms, in dem
das Vergabeverfahren enthalten war

N
o
N
(8]

2025

2025

2025

2024

2024

2025

2024

2024

2025

Jahr in dem das Vergabeverfahren gestartet
wird

N
o
N
(8]

2027

2025

2025

2025

2026

2025

2025

2025

2025

DREIJAHRESPROGRAMM DER ANKAUFE VON LIEFERUNGEN UND DIENSTLEISTUNGEN 2025-2027

LISTE DER ANKAUFE DES PROGRAMMES

c O
5 £y
25 a3
g€es 5%
gﬂﬁg £ <
<538 ®p
h9<c fsn
SOLTE o9 .
L] ]
'a:u; [
583 <gc ¢
FCRY- c°9 a
=T e C Qo o=
fa::a »m g
] 9 5< o
cup Foge EOE s
Kodex m.EEﬁ s29 °
gum: » E= &=
TR (- X
- 20 Sanl c
Egfg Sot =
rgac 209 e
GJ“I-=| U >
SEIc 200
=T g L
Secco <
£295 sE
[ Q9
]
<_='U£ 'U%
E 3% Sg
¢ 4 o3
Nein
Nein
159G23001 No No
310001
159G23001 No No
310001
No No

Geografisches Gebiet der Durchfiihrung des
Ankaufs

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

Sektor

Lieferun
g

Dienstlei
stung

Dienstlei
stung

Lieferun
g

Dienstlei
stung

Lieferun
g

Dienstlei
stung

Dienstlei
stung

Dienstlei
stung

CPV

48517000-5

63511000-4

55524000-9

09310000-5

79700000-1

09123000-7

92610000-0

71314300-5

72600000-6

ITH10 Dienstlei 90620000-9

stung

Verfahrensv
erantwortlic
her

Prioritats
ebene

Beschreibung des
Ankaufs

Microsoft Enterprise Mittelwert Lione Lorenzo
Agreements fir M365-

Produkte

Librera Carlo
Alberto

Mittelwert
Dienstleistung der
Organisation und Fuhrung
der Meeresaufenthalte fir
selbsténdige Seniorlnnen
- vom September 2027
bis zum Dezember 2030
+ eventuelle
Verlangerung um 2 Jahre

SCHULVERPFLEGUNG -
vom September 2025 bis
zum Juli 2028 +
eventuelle Verlangerung
um 3 Jahre

Beitritt zur Konvention flir Maximum
die Lieferung von Strom

fir die gemeindeeigenen

oder von der Geminde

verwalteten

Liegenschaften.

Librera Carlo
Alberto

Maximum

Longano
Cristina

Uberwachungsdienst fir  Maximum
die gemeindeeigenen

oder von der Gemeinde

verwalteten

Liegenschaften.

Beitritt zur Konvention fir Maximum
die Lieferung von Erdgas

fir die gemeindeeigenen

oder von der Gemeinde

verwalteten

Liegenschaften.

Longano
Cristina

Longano
Cristina

Dienstleistungen fir die  Maximum  Pichler Ulrike
Fuhrung des Frei-und
hallenbades

( Badeaufsicht,
Kassendienst,
Aufsichtsdienst,
Reinigungsdienst)
EFRE2013 - Projekt
CMBZ_660 - Bim und
Smart Building: -
Beratungsleistungen im
Bereich Energieeffizienz

Batelli
Donatella

Maximum

Batelli
Donatella

EFRE2013 - Projekt Maximum
CMBZ_660 - Bim und

Smart Building:

Konfiguration und

Kastomisierung von neuer

BIM-, FM- und Analitycs-

Funktionen Schnittstelle

zu Energieversorgern fur

die Ablesung des

Verbrauchs

Manuelle Schneeraumung Maximum  Rebecchi
und Streudienst Stefano
(Zeitraum 2024-2026)

Laufzeit des Vertrages

36

64

71

36

36

36

60

24

24

17

Der Ankauf bezieht sich auf eine neue
Vergabe eines bestehenden Vertrages

=2
]
5

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Nein

Nein

Nein

Nein

Schatzung der

Schatzung der

Schatzung der

Kosten des Ankaufs Kosten des Ankaufs Kosten des Ankaufs

- erstes Jahr

30.000,00

0,00

1.850.000,00

4.921.950,00

128.000,00

1.226.515,50

890.000,00

45.000,00

63.000,00

61.000,00

- zweites Jahr

360.000,00

0,00

4.700.000,00

5.906.340,00

192.000,00

2.453.031,00

890.000,00

105.000,00

147.000,00

122.000,00

- drittes Jahr

360.000,00

114.000,00

4.750.000,00

5.906.340,00

192.000,00

2.453.031,00

890.000,00

61.000,00

Schatzung der
Kosten des Ankaufs
- Kosten der
nachfolgenden

Jahre

330.000,00

2.170.000,00

17.550.000,00

1.575.024,00

160.000,00

1.226.515,50

1.780.000,00

Schatzung der
Kosten des Ankaufs
- Gesamtbetrag

Zentrale Bechaffungsstelle oder Stelle fiir

1.080.000,00

2.284.000,00

28.850.000,00

17.719.020,00

672.000,00

7.359.093,00

4.450.000,00

150.000,00

210.000,00

244.000,00

Sammelbeschaffungen an die das
Vergabeverfahren delegiert wird - AUSA

Kodex
Zentrale Bechaffungsstelle oder Stelle fiir
Sammelbeschaffungen an die das
Vergabeverfahren delegiert wird -
Benennung

251782 AGENZIA
CONTRATTI
PUBBLICI

251782 AGENZIA
CONTRATTI
PUBBLICI

Zusatzlicher oder
gednderter
Ankauf aufgrund
einer
Programmaéanderu
ng

3/4



R DREIJAHRESPROGRAMM DER ANKAUFE VON LIEFERUNGEN UND DIENSTLEISTUNGEN 2025-2027

., Comune di Bolzano
Stadtgemeinde Bozen

LISTE DER ANKAUFE DES PROGRAMMES

® c O 0
[ 3 - [ -
5 5. £ g8 o3 3 vy e 3 2
(3} T 5 s 22 e cE o 30 9y 2D Uyt
! £3 ] 85gs g2 g 2R =8< =8
= o 2Fg= b E € ] U g o
] ~C o <038 c O s 0s - P
c [ = -] £9 < L oo wos3
] £ ol=¢c O o w 3 w Lo == =
2 E£® g gugs ady £ g 9 > $T3 Tt
£ 55 = 55 S8 w 0§ & «c gc3 e
s oE © 3308 c°28 S 5 = &5 oc 5 ve g Zusitzlicher od
> o2 g E2ES 927 » o, s e Schitzung der 30 1 593 2 usae;r:(c:ie?-:e?- er
2 ] g 28°:5h N & 35 . . ... Verfahrensv > o= Schétzung der Schétzung der Schétzung der Kosten des Ankaufs Schitzung der 220% 22s3 9
c = - CupP 25279 TOE [} L] Beschreibung des Prioritats i " [} =] w3 ec Ankauf aufgrund
N~ G < 83 Kodex ELES - c - Sektor CPV Ankaufs ebene ©rantwortlic g £+  Kosten des Ankaufs Kosten des Ankaufs Kosten des Ankaufs - Kosten der Kosten des Ankaufs SET S BEGS o
5 i g o GTEQ n E = -fj’ oc her ° v O - erstes Jahr - zweites Jahr - drittes Jahr nachfolgenden - Gesamtbetrag ERe ¥ £ & £c -
= g9 9 oclg 9g9 = 5< 5= N2 Jahre Sc o s£Sa Programmiinderu
G] oS > T 9a T (3 c [} [ 00 EQE Epe@ ng
¥ 0o » EGS g Sog¥ = o N 20 895 89 g
= 9o [} T8ag =0 g [ " 5 w« £ S o <as
Q v S 3253 O > 9 i 39 206 23 @
= P - S8 T a5 £ - ] 0 mg
© &5 £ e235 5 = ] X g Ef E'n
= n > < g2 g 2 s 2EQ 2ED
[ 'Y c £203 o0 © ) S 580
£ [ - 8T g < c = () k=) bt s>
< %o = £ 5 w8 g 2E 3 3 3
[ = Ch= 50 @
w g Q o ; ) N N
2025 2025 No No ITH10 Dienstlei 90620000-9 Schneerdumung mit Mittelwert  Stringari 4 Nein 105.000,00 154.860,00 259.860,00
stung mechanischen Stefano
Fahrzeugen auf den
offentlichen StraBen,
Platzen
5003892402 2024 2025 No No ITH10 Dienstlei 63110000-3  Zuteilung des Dienstes Mittelwert Gschliesser 24 Nein 72.000,00 72.000,00 144.000,00
1920240002 stung flr den Auf- und Abbau Georg
9 von Blihnenelementen bei
Veranstaltungen
(Zeitraum 2025-2026)
2025 2025 159G23001 No No ITH10 Lieferun 38500000-0 EFRE2013 - Projekt Maximum  Batelli 18 Nein 300.000,00 200.000,00 500.000,00
310001 g CMBZ_660 - Bim und Donatella
Smart Building:
Schulgebdude -
Lieferung und Einbau von
Zahlern
2025 2025 153319000 No No ITH10 Dienstlei 71200000-0 Tiefgarage am Sieges Mittelwert Celi Rosario 30 Nein 1.500.000,00 1.500.000,00
030007 stung Platz - Technische
Dienste
2025 2025 158C24000 No No ITH10 Lieferun 39150000-8 Sanierung von Mittelwert Celi Rosario Nein 240.024,60 240.024,60 480.049,19
200004 g Innenrdumen des
Stadtmuseums -
Einrichtungen I. Baulos
2025 2025 No No ITH10 Dienstlei 71200000-0 Efre - FESR 3027- Mittelwert Celi Rosario Nein 76.000,00 200.000,00 29.000,00 305.000,00
stung Projekt 39.01 2021-
2027 Sanierung von
Wohmungen in der Cl.
Augustrastr. 85
Technische Dienste
2025 2025 No No ITH10 Dienstlei 77320000-9 Instandhaltung des Mittelwert Gschliesser Nein 244.000,00 244.000,00 244.000,00 732.000,00
stung Naturrasenfussballplatzes Georg

im Drususstadion in
Bozen fir Spiele der
Profiliga fiir Dreijahre
2026-2028

GESAMTSUMME 12.618.773,85 17.331.372,27 16.304.887,25 25.896.922,84 71.561.322,20

4/4



