

DREIJAHRESPROGRAMM DER LIEFERUNGEN UND DIENSTLEISTUNGEN 2025-2027

RESSOURCEN

ART DER RESSOURCEN	Zeitraum des Programms			Gesamtbetrag
	Erstes Jahr	Zweites Jahr	Drittes Jahr	
Eigenmittel (Mittel aus dem laufenden Haushalt/Investitionen)	12.618.773,85	17.331.372,27	16.304.887,25	46.255.033,37
PNRR-Mittel	-	-	-	-
Mittel aus Landesbeiträgen	-	-	-	-
GESAMTBETRAG	12.618.773,85	17.331.372,27	16.304.887,25	46.255.033,37

DREIJAHRESPROGRAMM DER ANKÄUFE VON LIEFERUNGEN UND DIENSTLEISTUNGEN 2025-2027

LISTE DER ANKÄUFE DES PROGRAMMES

Einheitlicher Kodex des Vorhabens – CUI	Erstes Jahr des ersten Programms, in dem das Vergabeverfahren enthalten war	Jahr in dem das Vergabeverfahren gestartet wird	CUP Kodex	Ankauf der im Gesamtbetrag einer Arbeit enthalten ist oder in einer anderen Beschaffung, die in der Programmierung für Arbeiten, Lieferungen und Dienstleistungen, enthalten ist	CUI der Arbeit oder anderen Anschaffung in welchem der Gesamtbetrag der Beschaffung eventuell enthalten ist	Funktionales Los	Geografisches Gebiet der Durchführung des Ankaufs	Sektor	CPV	Beschreibung des Ankaufs	Prioritäts ebene	Verfahrensverantwortlicher	Laufzeit des Vertrages	Der Ankauf bezieht sich auf eine neue Vergabe eines bestehenden Vertrages	Schätzung der Kosten des Ankaufs					Schätzung der Kosten des Ankaufs					Schätzung der Kosten des Ankaufs					Zentrale Beauftragungsstelle oder Stelle für Sammelbeschaffungen an die das Vergabeverfahren delegiert wird - AUSA Kodex	Zentrale Beauftragungsstelle oder Stelle für Sammelbeschaffungen an die das Vergabeverfahren delegiert wird - Benennung	Zusätzlicher oder geänderter Ankauf aufgrund einer Programmänderung
															- erstes Jahr	- zweites Jahr	- drittes Jahr	- Kosten der nachfolgenden Jahre	- Kosten der Gesamtbetrag	- erstes Jahr	- zweites Jahr	- drittes Jahr	- Kosten der nachfolgenden Jahre	- Kosten der Gesamtbetrag								
	2026	2025		Nein		Nein	ITH10	Lieferung	22113000-5	Lieferung von Büchern in italienischer Sprache für die Bibliotheken der Gemeinde Bozen 2026-2027	Maximum	Filippi Ermanno	24	Nein	120.000,00	120.000,00			240.000,00					251782	AGENTUR FÜR ÖFFENTLICH E VERTRÄGE							
	2026	2025		Nein		Nein	ITH10	Lieferung	22113000-5	Lieferung von Büchern in deutscher Sprache für die Bibliotheken der Gemeinde Bozen 2026-2028	Maximum	Filippi Ermanno	36	Nein	50.000,00	50.000,00	50.000,00		150.000,00													
S0038924021920240001		2025		Nein		Nein	ITH10	Dienstleistung	64110000-0	Postdienst Gemeinde Bozen	Maximum	Catena Concetta	36	Ja	195.708,35	213.500,00	17.791,65	0,00	427.000,00													
	2025	2025		Nein		Nein	ITH10	Dienstleistung	92520000-2	Dienstleistungen betreffend den Empfang und die Information der Besucher/-innen, die Aufsicht, die Führungen und die didaktischen Angebote in den Museen und Ausstellungsräumen der Stadtgemeinde Bozen für den Zeitraum von 3 Jahren	Maximum	Demetz Stefan	36		13.300,00	320.000,00	320.000,00	306.700,00	960.000,00													
	2025	2025		Nein		Nein	ITH10	Dienstleistung	77313000-7	Grünpflege in den Schulen 2025-2026	Mittelwert	Buratti Ulrike	24	Ja	85.000,00	85.000,00			170.000,00													
	2025	2025		Nein		Nein	ITH10	Dienstleistung	77313000-7	Kleine Instandhaltungen in den Grünflächen der Stadt Bozen 2025-2026	Mittelwert	Buratti Ulrike	24	Ja	90.000,00	90.000,00			180.000,00													
S0038924021920240001	2024	2025		Nein		Nein	ITH10	Dienstleistung	80540000-1	Umweltbildung in den Schulen der Stadt Bozen (1. August 2025 - 30. Juni 2027)	Mittelwert	Spazzini Renato	23	Ja	30.000,00	74.000,00	44.000,00		148.000,00													
	2025		Nein	Nein	--	Nein	ITH10	Lieferung	39296100-4	Lieferung von Särgen für den Bestattungsdienst	Mittelwert	Dusini Monica	36	Ja	30.000,00	144.000,00	144.000,00	114.000,00	432.000,00													
	2025		Nein	Nein		Nein	ITH10	Dienstleistung	90522400-6	Grünpflege- und Aufräumdienst im Städtischen Friedhof	Mittelwert	Dusini Monica	36	Ja	30.000,00	120.000,00	120.000,00	90.000,00	360.000,00													
	2025	2025		Nein		Nein	ITH10	Dienstleistung	55320000-9 - Servizi di distribuzione pasti	Beauftragung des Essentransportdienstes für die Kindergärten der Stadtgemeinde Bozen, die keine eigene Küche verfügen, von 2025 bis 2027.	Maximum	Librera Carlo Alberto	36	Nein	80.000,00	80.000,00	80.000,00	160.000,00	400.000,00	Nein	Nein	Nein										
	2025	2025	NO	Nein		Nein	ITH10	Lieferung	34926000-4	Ankauf Parkautomaten		Moroder Ivan	4	Nein	500.000,00				500.000,00													
F0038924021920240007	2024	2025		Nein		Nein	ITH10	Lieferung	39220000-0	Reinigungsmaterial und kleine Geräte	Mittelwert	Crescini Massimiliano	24	Ja	46.500,00	186.000,00	139.500,00		372.000,00									Nein				
S0038924021920240009	2024	2025		Nein		Nein	ITH10	Dienstleistung	98392000-7	Umzugsdienst	Mittelwert	Crescini Massimiliano	42	Ja		49.816,67	85.400,00	163.683,34	298.900,01									Nein				
S00389240219202100061	2021	2025		Nein		Nein	ITH10	Dienstleistung	64200000-8	Festnetztelefonie	Mittelwert	Crescini Massimiliano	36	Ja	37.800,00	64.800,00	64.800,00	27.000,00	194.400,00									Nein				
	2025	2025		Nein		Nein	ITH10	Lieferung	42965100-9	Einkauf eines Roboters für die automatische Lagerverwaltung der Apotheke Firmian	Mittelwert	Librera Carlo Alberto	1	Nein	150.000,00				150.000,00													

DREIJAHRESPROGRAMM DER ANKÄUFE VON LIEFERUNGEN UND DIENSTLEISTUNGEN 2025-2027
LISTE DER ANKÄUFE DES PROGRAMMES

Einheitlicher Kodex des Vorhabens – CUI	Erstes Jahr des ersten Programms, in dem das Vergabeverfahren enthalten war	Jahr in dem das Vergabeverfahren gestartet wird	CUP Kodex	Ankauf der im Gesamtbetrag einer Arbeit enthalten ist oder in einer anderen Beschaffung, die in der Programmierung für Arbeiten, Lieferungen und Dienstleistungen, enthalten ist	CUI der Arbeit oder anderen Anschaffung in welchem der Gesamtbetrag der Beschaffung eventuell enthalten ist	Funktionales Los	Geografisches Gebiet der Durchführung des Ankaufs	Sektor	CPV	Beschreibung des Ankaufs	Prioritäts ebene	Verfahrensverantwortlicher	Laufzeit des Vertrages	Der Ankauf bezieht sich auf eine neue Vergabe eines bestehenden Vertrages	Schätzung der Kosten des Ankaufs					Schätzung der Kosten des Ankaufs					Schätzung der Kosten des Ankaufs					Zentrale Beauftragungsstelle oder Stelle für Sammelbeschaffungen an die das Vergabeverfahren delegiert wird - AUSA Kodex	Zentrale Beauftragungsstelle oder Stelle für Sammelbeschaffungen an die das Vergabeverfahren delegiert wird - Benennung	Zusätzlicher oder geänderter Ankauf aufgrund einer Programmänderung
															- erstes Jahr	- zweites Jahr	- drittes Jahr	- Kosten der nachfolgenden Jahre	- Kosten der Gesamtbetrag	- erstes Jahr	- zweites Jahr	- drittes Jahr	- Kosten der nachfolgenden Jahre	- Kosten der Gesamtbetrag								
	2025	2025					ITH10	Lieferung	48517000-5	Microsoft Enterprise Agreements für M365-Produkte	Mittelwert	Lione Lorenzo	36	Nein	30.000,00	360.000,00	360.000,00	330.000,00	1.080.000,00													
	2025	2027				Nein	ITH10	Dienstleistung	63511000-4	Dienstleistung der Organisation und Führung der Meeresaufenthalte für selbständige SeniorInnen - vom September 2027 bis zum Dezember 2030 + eventuelle Verlängerung um 2 Jahre	Mittelwert	Librera Carlo Alberto	64	Ja	0,00	0,00	114.000,00	2.170.000,00	2.284.000,00													
	2025	2025				Nein	ITH10	Dienstleistung	55524000-9	SCHULVERPFLEGUNG – vom September 2025 bis zum Juli 2028 + eventuelle Verlängerung um 3 Jahre	Maximum	Librera Carlo Alberto	71	Ja	1.850.000,00	4.700.000,00	4.750.000,00	17.550.000,00	28.850.000,00													
	2025	2025					ITH10	Lieferung	09310000-5	Beitritt zur Konvention für die Lieferung von Strom für die gemeindeeigenen oder von der Gemeinde verwalteten Liegenschaften.	Maximum	Longano Cristina	36	Ja	4.921.950,00	5.906.340,00	5.906.340,00	1.575.024,00	17.719.020,00	251782	AGENZIA CONTRATTI PUBBLICI											
	2024	2025					ITH10	Dienstleistung	79700000-1	Überwachungsdienst für die gemeindeeigenen oder von der Gemeinde verwalteten Liegenschaften.	Maximum	Longano Cristina	36	Ja	128.000,00	192.000,00	192.000,00	160.000,00	672.000,00													
	2024	2026					ITH10	Lieferung	09123000-7	Beitritt zur Konvention für die Lieferung von Erdgas für die gemeindeeigenen oder von der Gemeinde verwalteten Liegenschaften.	Maximum	Longano Cristina	36	Ja	1.226.515,50	2.453.031,00	2.453.031,00	1.226.515,50	7.359.093,00	251782	AGENZIA CONTRATTI PUBBLICI											
	2025	2025					ITH10	Dienstleistung	92610000-0	Dienstleistungen für die Führung des Frei- und hallenbades (Badeaufsicht, Kassendienst, Aufsichtsdienst, Reinigungsdienst)	Maximum	Pichler Ulrike	60	Nein	890.000,00	890.000,00	890.000,00	1.780.000,00	4.450.000,00													
S00389240219202400033	2024	2025	I59G23001310001	No		No	ITH10	Dienstleistung	71314300-5	EFRE2013 - Projekt CMBZ_660 - Bim und Smart Building: - Beratungsleistungen im Bereich Energieeffizienz	Maximum	Batelli Donatella	24	Nein	45.000,00	105.000,00		-	150.000,00													
S00389240219202400032	2024	2025	I59G23001310001	No		No	ITH10	Dienstleistung	72600000-6	EFRE2013 - Projekt CMBZ_660 - Bim und Smart Building: Konfiguration und Kustomisierung von neuer BIM-, FM- und Analytics-Funktionen Schnittstelle zu Energieversorgern für die Ablesung des Verbrauchs	Maximum	Batelli Donatella	24	Nein	63.000,00	147.000,00		-	210.000,00													
	2025	2025		No		No	ITH10	Dienstleistung	90620000-9	Manuelle Schneeräumung und Streudienst (Zeitraum 2024-2026)	Maximum	Rebecchi Stefano	17	Nein	61.000,00	122.000,00	61.000,00		244.000,00													

DREIJAHRESPROGRAMM DER ANKÄUFE VON LIEFERUNGEN UND DIENSTLEISTUNGEN 2025-2027

LISTE DER ANKÄUFE DES PROGRAMMES

Einheitlicher Kodex des Vorhabens – CUI	Erstes Jahr des ersten Programms, in dem das Vergabeverfahren enthalten war	Jahr in dem das Vergabeverfahren gestartet wird	CUP Kodex	Geografisches Gebiet der Durchführung des Ankaufs												Laufzeit des Vertrages	Der Ankauf bezieht sich auf eine neue Vergabe eines bestehenden Vertrages	Schätzung der Kosten des Ankaufs - erstes Jahr	Schätzung der Kosten des Ankaufs - zweites Jahr	Schätzung der Kosten des Ankaufs - drittes Jahr	Schätzung der Kosten des Ankaufs - Kosten der nachfolgenden Jahre	Schätzung der Kosten des Ankaufs - Gesamtbetrag	Zentrale Beauftragungsstelle oder Stelle für Sammelbeschaffungen an die das Vergabeverfahren delegiert wird - AUSA Kodex	Zentrale Beauftragungsstelle oder Stelle für Sammelbeschaffungen an die das Vergabeverfahren delegiert wird - Benennung	Zusätzlicher oder geänderter Ankauf aufgrund einer Programmänderung
				Funktionales Los			Sektor	CPV	Beschreibung des Ankaufs		Prioritäts ebene	Verfahrensverantwortlic her													
	2025	2025		No		No	ITH10	Dienstleistung	90620000-9	Schneeräumung mit mechanischen Fahrzeugen auf den öffentlichen Straßen, Plätzen	Mittelwert	Stringari Stefano	4	Nein	105.000,00	154.860,00				259.860,00					
S003892402 9192024002 9	2024	2025		No		No	ITH10	Dienstleistung	63110000-3	Zuteilung des Dienstes für den Auf- und Abbau von Bühnenelementen bei Veranstaltungen (Zeitraum 2025-2026)	Mittelwert	Gschliesser Georg	24	Nein	72.000,00	72.000,00				144.000,00					
	2025	2025	I59G23001 310001	No		No	ITH10	Lieferung	38500000-0	EFRE2013 - Projekt CMBZ_660 - Bim und Smart Building: Schulgebäude - Lieferung und Einbau von Zählern	Maximum	Batelli Donatella	18	Nein	300.000,00	200.000,00				500.000,00					
	2025	2025	I53J19000 030007	No		No	ITH10	Dienstleistung	71200000-0	Tiefgarage am Sieges Platz – Technische Dienste	Mittelwert	Celi Rosario	30	Nein	1.500.000,00						1.500.000,00				
	2025	2025	I58C24000 200004	No		No	ITH10	Lieferung	39150000-8	Sanierung von Innenräumen des Stadtmuseums – Einrichtungen I. Baulos	Mittelwert	Celi Rosario		Nein		240.024,60	240.024,60				480.049,19				
	2025	2025		No		No	ITH10	Dienstleistung	71200000-0	Efre – FESR 3027-Projekt 39.01 2021-2027 Sanierung von Wohnungen in der Cl. Augustastr. 85 Technische Dienste	Mittelwert	Celi Rosario		Nein	76.000,00	200.000,00	29.000,00			305.000,00					
	2025	2025		No		No	ITH10	Dienstleistung	77320000-9	Instandhaltung des Naturrasenfussballplatzes im Drususstadion in Bozen für Spiele der Profiliga für Drei Jahre 2026-2028	Mittelwert	Gschliesser Georg		Nein		244.000,00	244.000,00	244.000,00	732.000,00						

GESAMTSUMME 12.618.773,85 17.331.372,27 16.304.887,25 25.896.922,84 71.561.322,20